
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. del 2 Min 2011

OGGETTO: PRESA ATTO D.A. 492/SERV.V DEL 31.05.2011 E CONSEQUENZIALE

REVOCA DELIBERE DI GIUNTA N. 27 DEL 7.3.2011 E N. 36 DEL 31.03.2011.
y v j>( ii \ -^\

L'anno duemila^òvg il giorno £)Q _b / C •> del mese di '̂  G Q £ > ^ nella

sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è

riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1. Presidente On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO ^ '

2. Assessore Dott. Antonino TERRANOVA

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Dott.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof..

10. Assessore Dott.

11. Assessore Dott.

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott.

14. Assessore Dott.

Assume la Presidenza

Antonino

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

Maria Rosaria CUSUMANO

Maria TERRONE

Giuseppe MARTELLI

Mario D'AGOSTINO

Rosario VENTIMIGLIA

On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

A-'

_S_L

s r
5 I

Partecipa il Segretario Generale Aw. Anna Maria TRIPODO

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA PROVINCIALE

U.D. Gabinetto del Presidente - U.O. "Osservatorio Mercato del Lavoro"

Responsabile(dejry.E/.: Il Capo di Gabinetto Dr. Antonino Carbonaro.

Oggetto: Presa atto D.A. n. 492/Serv. V del 31.05.2011 e consegucnziale revoca D,G. n. 27 del
7.3.2011 e n. 36 del 31.03.2011.

PROPOSTA

PREMESSO

CHE con D.G. n° 27 del 07/03/2011 è stato disposto l'utilizzo di n° 13 soci della cooperativa
Normanna e della Cooperativa Agrifoglio in attività socialmente utili "Lavoratori destinatali del
regime transitorio di cui all'art. 4 della L.R. 26/11/2000 n. 24 e successive modifiche ed integrazioni
art. 74 L.R. 28/12/2004 n. 17 - Circolari Assessoriali nn. 52/2005, 5/2010. Presa in servizio e
prosecuzione sino al 31/12/2011, L.R. n, 24 del 29/12/2010. Soc. Coop. Normanna: n° 11 unità; Coop.
Agrifoglio: n.° 2 unità.";

CHE con D.G. n° 36 del 31/03/2011 si è provveduto alla correzione di un mero errore materiale
dell'elenco soci della D.G. sopra citata;

PRESO ATTO

CHE l'utilizzazione dei lavoratori A.S.U. è avvenuta per effetto della Circolare Assessoriale n.
52/2005 e n. 5/2010 e delle relative note dell'U.P.L.M.O. di Messina prot. nn.
861,862,863,864,865,866,867,868,869,870,871,872,del 26.01.2011 en.!347del 7.2.2011, con le quali
veniva disposta l'individuazione dell'ENTE Provincia Regionale di Messina quale soggetto
utilizzatore;

CHE con D.A. n. 492/Serv. V del 31.05.2011 - Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, Agenzia Regionale per 1' Impiego, l'Orientamento, i Servizi e le Attività
Formative: Annullamento in autotutela della Circolare 29.11.2010 n. 5, pubblicata nella G.U.R.S.-
Parte I - 10.12.2010, n. 54 recante " L.R. n. 17/2004, artt. 74 e 75 - Circolare Assessoriale 17.01.2005
n. 52 - Riapertura termini", è stato disposto l'annullamento in autotutela della C.A. n. 5 del
29.11.2010;

CHE L'U.P.L.M.O. di Messina con note prot.nn.6240,6241,6242,6243,6244,6245 del 7.7.2011, prot.
nn.6307,6308,6309,6310,6311,6312,6313 dell'8.7.2011 e prot. n. 6405 del 11.07.2011 ha proceduto
alla revoca dei provvedimenti con i quali veniva disposta l'individuazione dell'ENTE Provincia
Regionale di Messina quale soggetto utilizzatore;

RITENUTO pertanto, necessario provvedere alla revoca dell'utilizzo dei sottoelencati lavoratori:

Coop. Agrifoglio n. 3 unità:

1) ARRIGO VINCENZO nato a Barcellona P.G. (ME) l'I.3.1976, impiegato di concetto;
2) BIONDO CETTINA nata a Patti (ME) il 4.12.1974, operaio;
3) CAMIOLO ANNA nata a Palermo il 6.6.1968, operaio;



Coop. Normanna n. 10 unità:

4) BLANCA ANTONINO nato a Messina il 23.10.1969, impiegato d'ordine;
5) CARDILE SILVIO nato a Messina il 5.6.1966, operaio;
6) CASTRICIANO SOSTINE nato a Messina il 26.9.1968, operaio; '
7) CUCINOTTA FRANCESCO nato a Messina l'I.12.1967, operaio;
8) NARZISI SALVATORE nato a Messina il 24.2.1975, operaio;
9) PANARELLO SANTA nata a Messina il 21.12.1965, operaio;
10) PARISI SANDRO nato a Messina il 26.09.1975, operaio;
11) SPADARO MAURIZIO nato a Messina il 18.12.1973, operaio;
12) SPATARO GIOVANNA nata a Caltagirone (CT) l'I.9.1967, operaio;
13) VALENTI VITTORIO nato a Messina il 12.2.1967, operaio;

revoca già effettuata con nota del 5.8.2011 prot. 330/LAV. A firma del Capo di Gabinetto
Presidenza con effetto dal 8.8.2011 ;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1/12/1991 e la L.R. n. 9 del 6/3/86;

VISTO lo Statuto Provinciale;

Tutto ciò premesso:

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI:

PRENDERE ATTO del D.A. n. 492/Serv. V del 31.05.2011 - Assessorato Regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro, Agenzia Regionale per 1' Impiego, l'Orientamento, i Servizi e le
Attività Formative: Annullamento in autotutela della Circolare 29.11.2010 n. 5, pubblicata nella
G.U.R.S.- Parte I - 10.12.2010, n. 54 recante " L.R. n. 17/2004, artt. 74 e 75 - Circolare Assessoriale
17.01.2005 n. 52 - Riapertura termini", con il quale è stato disposto l'annullamento in autotutela della
C.A.n. 5 del 29.11.2010;

PRENDERE ATTO che L'U.P.L.M.O. di Messina con note prot.nn.6240,6241,6242,6243,6244,6245
del 7.7.2011, prot. nn. 6307,6308,6309,6310,6311,6312,6313 dell'8.7,2011 e prot. n. 6405 del
11.07.2011, ha proceduto alla revoca dei provvedimenti con i quali veniva disposta l'individuazione
dell'ENTE Provincia Regionale di Messina quale soggetto utilizzatore;

PROCEDERE alla revoca a far data dall'8.8.2011 dell'utilizzo dei seguenti lavoratori A.S.U. :

Coop. Agrifoglio n. 3 unità:

1. ARRIGO VINCENZO nato a Barcellona P.G. (ME) 1' 1.3.1976, impiegato di concetto;
2. BIONDO CETTINA nata a Patti (ME) il 4.12.1974, operaio;
3. CAMIOLO ANNA nata a Palermo il 6.6.1968, operaio;

Coop. Normanna n. 10 unità:

4. BLANCA ANTONINO nato a Messina il 23.10.1969, impiegato d'ordine;
5. CARDILE SILVIO nato a Messina il 5.6.1966, operaio;
6. CASTRICIANO SOSTINE nato a Messina il 26.9.1968, operaio;
7. CUCINOTTA FRANCESCO nato a Messina 1' 1.12.1967, operaio;
8. NARZISI SALVATORE nato a Messina il 24.2.1975, operaio;
9. PANARELLO SANTA nata a Messina il 21.12.1965, operaio;
10. PARISI SANDRO nato a Messina il 26.09.1975, operaio;
11. SPADARO MAURIZIO nato a Messina il 18.12.1973, operaio;
12. SPATARO GIOVANNA nata a Caltagirone (CT) l'I.9.1967, operaio;
13. VALENTI VITTORIO nato a Messina il 12.2.1967, operaio;



DARE ATTO, che la presente Deliberazione non comporta impegno di spesa;

TRASMETTERE copia del presente atto:

• All'INPS, sede di Messina;
• Al Dipartimento Agenzia Regionale per l'Impiego e la Formazione Professionale servizio V

L.S.U. e Workfare - Via Imperatore Federico n. 52 - Palermo;
• All'Ufficio Provinciale del Lavoro di Messina;
• All'Ispettorato Provinciale del Lavoro di Messina;
• All'INAIL - SEDE di Messina;
• Al Presidente Soc. Coop. Normanna;
• Al Presidente Soc. Coop. Agrifoglio;
• All'Ufficio di Collocamento di Messina
• All'Ufficio di Collocamento di Patti (ME)

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1 D. A. n. 492/serv. V del 31.05.201 6

2 C.A. n. 5 del 29.11.2010 7

3 U.P.L.M.O. note per utilizzazione 8

4 U.P.L.M.O. note per revoca utilizzazione 9

10

Messina,, O 5 AGO. 2011 O 5 AGO. 2011

nsabile dell'Unità Operativa

Messina,
O 5 AGO. 2011



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì Q 5 AGO. 2QH-

Gabinetto
'nrhnnnrn

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

_ G$-\i .O.

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE

Ripaiiizior» f'i^-nTmf- ijff Impegm-Pareri

usii 'ri,....-givi rii spesa



L :;': , confermato e sottoscritto.

L'Assessore Anziano II Segretario Generale

F.to

II Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

L'ADDETTO

Messina, lì

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Ari. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA -i / » n n 2QU

' """'Che la presente deliberazione pubblicata all'Albo di questa Provincia il giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'ari. 4 della legge

5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

F.to

dell'ari. della

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì 1 O A f; n 9 fi 1 1

IL SEGRETARIO GENERALE

. A/ina Marà TR' ODO*


